Администрация
муниципального образования сельского поселения «Ойбонтовское»
Хоринского района Республики Бурятия
Индекс 671403, Республика Бурятия, Хоринский район, улус Тохорюкта, ул. Школьная 12
Телефон (8-301-48) 28-6-14 / факс (8-301-48)28-6-14

ПОСТАНОВЛЕНИЕ №20В

у. Тохорюкта                                                              от «16» сентября 2019 г.

О внесении изменений в постановление №9 от 21 марта 2016 г. «Об утверждении порядка формирования, утверждения и введения планов - графиков закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд муниципального образования сельское поселение «Ойбонтовское»

	В соответствии с частью 4 статьи 19 Федерального закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ  «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд», руководствуясь постановлением Правительства Российской Федерации от 18 мая 2015 года № 476 «Об утверждении общих требований к порядку разработки и принятия правовых актов о нормировании в сфере закупок, содержанию указанных актов и обеспечению их исполнения», Постановление №1618 от 21.12.2018г. «О внесении изменений в некоторые акты Правительства РФ»  вносит следующие изменения:

1. В приложение к постановлению внести пункт 9.1:
Информация о закупке, предусматривающей заключение энергосервисного контракта, включается в план закупок отдельно от закупок товаров, работ, услуг, относящихся к сфере деятельности субъектов естественных монополий, услуг по водоснабжению, водоотведению, теплоснабжению, газоснабжению, по подключению (присоединению) к сетям инженерно-технического обеспечения по регулируемым в соответствии с законодательством Российской Федерации ценам (тарифам), а также от закупок электрической энергии, мазута, угля и закупок топлива, используемого в целях выработки энергии.

1. Пункт 10 изложить в новой редакции:
1. Администрация рассматривает предложения общественных объединений, юридических и физических лиц, осуществляющими закупки в рамках переданных им государственными органами субъектов Российской Федерации, органами управления территориальными государственными внебюджетными фондами или органами местного самоуправления полномочий государственного заказчика (муниципального заказчика).

1. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава муниципального образования
Сельское поселение «Ойбонтовское»                                    Табданов А.Д.
[bookmark: _GoBack]